[image: ]

REQUERIMENTO Nº 170/2024

AUTORIA: VEREADOR JOSÉ MARCIANO

Senhor Presidente,

Requeiro, ouvido o soberano Plenário, ao Sr. Prefeito, seja informada a esta Casa de Leis quanto a previsão de retomada das obras, conclusão e funcionamento do refeitório da EMEI Jordana Araújo no bairro Boa Esperança.
JUSTIFICATIVA

A referida creche foi visitada in loco e ficou evidenciado que existe muita demanda para o atual espaço de refeitório das crianças, planejado para alocação de aproximadamente 150 crianças e tem atendido mais de 300. Logo, é de suma importância a inauguração e funcionamento do novo espaço, tendo em vista melhor qualidade no serviço prestado a nossas crianças e maior comodidade das mesmas no ambiente escolar.
Pelas razões expostas e diante de vários questionamentos daquela comunidade, dirigimo-nos ao Poder Executivo para obter informações quanto a previsão de retomada das obras, conclusão e funcionamento do referido espaço da nova instalação educacional.

Sala de Sessões da Câmara Municipal, em 10 de junho de 2024.

[bookmark: _GoBack]

                    VER. JOSÉ MARCIANO
Protocolado na Secretaria Geral da Câmara em ____/____/2024        __________________
                                                                                                                           Protocolo
Lida e aprovada na sessão ordinária do dia ____/____/2024

Presidente _________________________________
                                Ver. Vanderlei Baioto

image1.png
CAMARA MUNICIPAL
CAMPO NOVO DO PARECIS